

Leszek Możdżer na otwarciu Kina na Granicy

Data publikacji: 25.03.2025 10:45

Tradycją jest, że Przegląd Filmowy Kino na Granicy otwierane jest przez projekcję filmu dostępnego dla wszystkich. Nie inaczej będzie tym razem - 27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy w Cieszynie i Czeskim Cieszynie otworzy w majówkę projekcja filmu „Przybysz z ciemności”. Muzykę do niemego obrazu zagra Leszek Możdżer. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Leszek Możdżer zagra na otwarciu Kina na Granicy, fot.mat.pras.

„Przybysz z ciemności” w reżyserii Jana Stanislava Kolára z 1921 roku to jeden z najbardziej cenionych filmów czeskosłowackiego ekspresjonizmu. W tajemniczej Czarnej Wieży Bohdan odkrywa ciało swojego przodka żyjącego w XVI wieku. Mężczyzna odnajduje tam także instrukcję, jak wskrzesić zmarłego: okazuje się bowiem, że nieżyjący krewny był uczniem alchemika, który wynalazł eliksir życia. Zaskakujące znalezisko uruchamia lawinę nieoczekiwanych zdarzeń, które dotkną Bohdana i jego najbliższych.

Dzięki zdjęciom, doborowej obsadzie (przede wszystkim Annie Ondrákovej, późniejszej gwiazdzie Alfreda Hitchcocka) oraz sprawnemu montażowi „Przybysz z ciemności” jest jednym z najbardziej niezwykłych czeskosłowackich filmów swoich czasów. Podczas rekonstrukcji historycy z praskiego Narodowego Archiwum Filmowego odkryli, że wszystkie istniejące dotychczas kopie zostały wyprodukowane po 1950 roku z negatywu, w którym kolejność dwóch rolek została zamieniona. Z powodu owej pomyłki film zyskał opinię niejasnego, skomplikowanego i tajemniczego.

Głębi interpretacyjnej doda niememu obrazowi towarzysząca projekcji muzyka na żywo. Zagra ją na dwóch fortepianach Leszek Możdżer, słynny kompozytor i pianista jazzowy, ale i autor muzyki filmowej, między innymi do „Ikara. Legendy Mietka Kosza” i „W sypialni”.

Wydarzenie, inaugurujące 27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy, odbędzie się 30 kwietnia w osiemnastowiecznym Kościele Jezusowym w Cieszynie – największym ewangelickim kościele w Polsce, w którym znajduje się aż 3 i pół tysiąca miejsc siedzących. Ogółem może on pomieścić nawet około 7 tysięcy osób.

Wstęp na projekcję i koncert jest wolny. Wydarzenie jest zaplanowane na godzinę 20. Publiczność będzie mogła zajmować miejsca w kościele od 19.30.

27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy odbędzie się w dniach 30 kwietnia - 4 maja 2025 roku w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Trwa sprzedaż tańszej puli akredytacji.

Więcej na stronie: <https://kinonagranicy.pl/>, na Facebooku: www.facebook.com/kinonagranicy i Instagramie: https://www.instagram.com/kino_na_granicy/

Portal OX.PL jest patronem medialnym wydarzenia

